
UCHWAŁA NR XI/80/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami i ustalenia wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 1515) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2 niniejszej uchwały.

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 
budynków użyteczności publicznej, tzn. budynków administracji publicznej, oświaty, nauki, świetlic 
wiejskich/socjoterapeutycznych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 3 niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 6,50 
zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,00 zł od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 15,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 22,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 30,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 44,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

5. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 135,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

6. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 180,00 zł miesięcznie, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/165/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami i ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. U. Województwa 
Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2013 r., poz. 1091).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

Id: 14BA7783-1B61-40C6-88DE-DF9CB258E5F8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 14BA7783-1B61-40C6-88DE-DF9CB258E5F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy
dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata ta
stanowić może iloczyn określonej stawki opłaty oraz liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość, albo ilości zużytej wody na danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego.

W związku z nowelizacją, Rada Gminy jest zobowiązana określić wyższe stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i
odbierane.

W związku z postanowieniem Rady Gminy Lubrza o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
określonych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w
skład których wchodzą budynki użyteczności publicznej i nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane
jedynie przez część roku, należy ustalić stawkę opłaty za pojemnik o określonej wielkości.

Id: 14BA7783-1B61-40C6-88DE-DF9CB258E5F8. Podpisany Strona 1




